2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КЕЖЕМСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.03.2022                                            № 188-п                                           г. Кодинск

О внесении изменений в постановление Администрации от 01.03.2017 № 178-п «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных учреждений, осуществляющих полномочия по развитию культуры, спорта, туризма и молодежной политики»

В связи с увеличением фонда оплаты труда, руководствуясь Решением Кежемского районного Совета депутатов Красноярского края от 28.10.2013                   № 41-240 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений Кежемского района» (в редакции решений Кежемского районного Совета депутатов от 30.12.2013 № 43-254, от 27.05.2014 № 46-267, от 01.10.2014 № 48-279, от 26.04.2016 № 6-77, от 11.10.2016 № 9-127, от 08.12.2016 № 11-139, от 28.02.2017 № 13-177, от 04.07.2017 № 17-214, от 23.08.2017 № 18-225, от 26.10.2017, № 20-237 от 07.12.2017 № 22-254, от 14.12.2017 № 23-258, от 18.01.2018 № 24-261, от 28.06.2018 № 28-304, 24.01.2019 № 36-349, от 22.01.2020 № 48-431, от 25.02.2021 №6-32, от 15.12.2021 №17-98), руководствуясь ст.ст. 17, 20, 32 Устава Кежемского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации района от 01.03.2017 № 178-п «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных учреждений, осуществляющих полномочия по развитию культуры, спорта, туризма и молодежной политики (в редакции постановлений Администрации Кежемского района от 19.04.2017 № 329-п, от 12.05.2017 № 397-п, от 19.05.2017 № 423-п, от 08.09.2017 № 688-п, от 15.12.2017 № 998-п, от 18.10.2018 № 730-п, от 16.09.2019 № 635-п, от 28.04.2020 № 259-п, от 03.06.2020 № 343-п, от 22.10.2020 № 631-п) следующие изменения:

1.1. Пункт 6.12.2. примерного положения изложить в новой редакции:
«6.12.2. Выплаты за качество выполняемых работ устанавливаются:

в размере, не превышающем 100% от оклада (должностного оклада), - руководителю учреждения;

в размере, не превышающем 90% от оклада (должностного оклада), - заместителям руководителя учреждения.»
1.2. Приложение № 7 к примерному положению изложить в новой редакции, согласно приложению  к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Кежемский Вестник» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2022.
Глава района                                                                                   П.Ф. Безматерных
Приложение
к постановлению Администрации района

от 31.03.2022 № 188-п

Приложение № 7

к примерному положению
 Критерии оценки результативности и качества труда для определения размера выплат стимулирующего характера руководителю учреждения, заместителю руководителя, за месяц
	Должности
	Критерии оценки результативности

и качества деятельности по видам выплат стимулирующего характера
	Условия
	Оценка в процентах (предельный размер от оклада)

	наименование
	индикатор

	1
	2
	3
	4
	5

	Директор учреждения
	Выплата за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач

	Эффективность управления учреждением
	Обеспечение реализации полномочий органов местного самоуправления по вопросам, определенным уставом учреждения
	Отсутствие замечаний со стороны учредителя, главного распорядителя, контролирующих органов
	20

	Отсутствие нарушений законодательства Российской Федерации, устава учреждения,

трудового договора
	Отсутствие замечаний к руководителю учреждения со стороны контролирующих органов, учредителя
	30

	Эффективная работа с обращениями граждан
	Отсутствие обоснованных жалоб со стороны граждан на деятельность учреждения
	25

	Эффективность финансово-экономической деятельности
	Соблюдение правил ведения бюджетного учета и составление бюджетной отчетности, бюджетного законодательства при исполнении бюджетной сметы и муниципальных программ, кассовой дисциплины, сроков и порядка предоставления налоговой, бюджетной, статистической и иной отчетности
	Отсутствие предписаний, представлений, замечаний  контролирующих, надзорных и контрольно-счетных органов
	25

	ИТОГО:
	100

	Выплаты за качество выполняемых работ

	Управленческая культура

	Наличие нормативной правовой базы для функционирования и развития учреждения (устав, планы, программы,  трудовые договоры, штатное расписание,  положение об оплате труда, должностные инструкции)
	Факт наличия и соответствие требованиям законодательства Российской Федерации, своевременность актуализации, отсутствие замечаний учредителя, главного распорядителя

бюджетных средств
	15

	Соблюдение сроков и порядка предоставления отчетности, информации по запросам учредителя, контрольно-счетных органов, главному распорядителю бюджетных средств
	Отсутствие замечаний учредителя, главного распорядителя бюджетных средств
	20

	Эффективность реализуемой кадровой политики
	Уровень укомплекто-ванности кадрами по профилю деятельности учреждения

80%-90%

90%-100%
	1

5

	Своевременность выплаты заработной платы работникам учреждения
	Отсутствие срывов установленных сроков
	30

	Перемещение бюджетных ассигнований в течение периода
	Не более одного пере-мещения в учетном периоде (за исключе-нием обоснованных)
	5

	Создание условий для осуществления эффективной деятельности учреждения
	Обеспечение безопасных условий работы в учреждении: соблюдение требований законодательства Российской Федерации по охране труда, пожарной безопасности
	Отсутствие предписаний надзорных органов или устранение нарушений и (или) замечаний в срок, установленный в предписании

	25

	ИТОГО:
	100

	Заместитель директора по вопросам спорта, заместитель директора по вопросам культуры и туризма
	Выплата за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач

	Эффективность управления учреждением

	Обеспечение реализации полномочий органов местного самоуправления по вопросам, определенным уставом учреждения
	Отсутствие замечаний со стороны руководи-теля, учредителя, главных распоряди-телей, контролирую-щих органов
	25

	Отсутствие нарушений законодательства Российской Федерации, устава учреждения,

трудового договора
	Отсутствие замечаний руководителя учреждения, контролирующих органов, учредителя
	25

	Отсутствие жалоб и обращений со стороны граждан и контрольно-счетных органов на деятельность учреждения
	Факт отсутствия
	30

	ИТОГО:
	80

	Выплаты за качество выполняемых работ

	Управленческая культура
	Качество нормативной правовой базы для функционирования и развития учреждения
	Соответствие требованиям законодательства Российской Федерации, своевременность актуализации, отсутствие замечаний руководителя, учредителя, главного распорядителя бюджетных средств
	25

	Соблюдение сроков и порядка предоставления отчетности, информации по запросам учредителя, контрольно-счетных органов главному распорядителю бюджетных средств
	Отсутствие замечаний руководителя, учредителя, главного распорядителя бюджетных средств
	25

	Создание условий для осуществления эффективной деятельности учреждения
	Обеспечение безопасных условий работы в учреждении: соблюдение требований законодательства Российской Федерации по охране труда, пожарной безопасности
	Отсутствие предписаний надзорных органов или устранение нарушений и (или) замечаний в срок, установленный в предписании
	40

	ИТОГО:
	90